
Zpravodaj města Bzenec   I   15. červen 2016

s panem starostou
Na slovíčko...

Jak probíhají 
započaté práce?

V průběhu 1. pololetí 
jsou zabezpečovány 
jen opravy a údržba 
majetku města. Byl 
dokončen projekt 

úpravy ulice Nádražní – vjezdy k rodin-
ným domům a parkovací místa.
Je vysoutěžena a v  květnu zahájena 
akce rozšíření komunikace v  ulici Pod 
Kněží horou. Doba realizace je pláno-
vána maximálně na 3 měsíce a náklady 
budou činit cca 5 milionů Kč. 
Po předložení prováděcí dokumentace 
na kapli sv. Floriána a Šebestiána bude 
vyhlášena soutěž na zhotovitele. 
V 2. polovině roku by měly být zahájeny 
stavební práce.
V  září by měla být předložena pro-
jektová dokumentace pro výstavbu 
sportovní haly a bude-li kapacita  
u dodavatelských firem, upravíme další 
komunikace pro zhotovení živičného 
povrchu.
Dne 16. června k nám přijedou studenti 
vysoké školy z Brna a představí nám své 
náměty na opravy bzeneckého zámku.
V  okamžiku, kdy budete číst tento 
Zpravodaj, bude za námi již 3. ročník 
„Dne otevřených sklepů“ ve Bzenci. Vě-
řím, že ti, kteří akci navštívili, byli spo-
kojeni a využili možnost poslechnout si 
folklór na nádvoří bzeneckého zámku.
V druhé polovině roku nás čeká tradiční 
Bzenecká pouť a 24. ročník Bzeneckého 
krojovaného vinobraní. Programy jsou 
připraveny a doufejme, že nám i počasí 
bude opět přát.

Děkuji za rozhovor

Přestože živá folklorní tradice ve všech 
svých podobách (písně, tance, zvyky,  
architektura v  krajině atd.) poskytuje do-
statek bohatých a atraktivních námětů pro 
výtvarnou tvorbu, není v  současné době  
(a ani v nedávné minulosti) mnoho autorů, 
kteří by se tímto fenoménem programově 
zabývali. 
Výjimkou je bezesporu malířka Lenka  
Jurečková (ročník 1977), pro niž se folklorní 
dění na jihovýchodní Moravě (a přilehlých 
regionech pomezí) stalo dominantním ná-
mětem. Kresbu a malbu začala studovat 
soukromě u malířky Karolíny Šimčíkové, 
absolvovala obor výtvarná výchova – češti-
na na PdF Univerzity Palackého v Olomou-
ci (k folklorním námětům ji nasměroval 
malíř Ladislav Jalůvka), s  následným stu-
diem malby na PdF Masarykovy univerzity 
v Brně (prof. Petr Kamenický). Žila ve Bzen-
ci (t.č. na mateřské dovolené v Praze) a uči-
la na ZUŠ ve Veselí nad Moravou. Doposud 
připravila více než 40 autorských výstav, 
převážně na Slovácku, ale také v  Praze, 
Dobříši, Opavě, Brně, Olomouci a v zahra-
ničí v  Ulánbátáru a v Trenčíně. Její kresby 
a reprodukce zdobí přebaly zvukových 
nosičů folklorních souborů a muzik, pro-
pagační materiály významných festivalů  
a slavností a v poslední době i oděvy. Česká 
televize jí věnovala jeden z dílů Folkloriky  
a svoji tvorbu představila i v televizi NOE. 
Zážitky z  folklorních produkcí má Lenka 

BZENECKÉ  DRMOLICE  A  REZEDKY  
ZAZPÍVALY PŘI VERNISÁŽI  OBRAZŮ  

LENKY  JUREČKOVÉ  VE  SVATOBOŘICÍCH-MISTŘÍNĚ

Jurečková niterně prožité a vstřebané, pře-
tváří je s noblesní poezií, lyrickým akcen-
tem, ale i dynamickou expresivní reflexí 
různou mírou stylizace do barevně i kom-
pozičně efektních, ale nikoli popisných 
vizí, které ctí charakter jednotlivých regio-
nů. Na obrazech (oleje, akryly, monotypy, 
akvarely, kresby) tak ožívají kyjovské skoč-
né, horňácké sedlácké, strážnické danaje, 
podlužácké verbuňky, dolňácké sedlcké, 
kopaničářské čardáše, tance ze Zálesí, 
myjavské karičky, jízdy králů ve Vlčnově  
či Skoronicích, fašanky ze Strání, Komně  
či Bystřice pod Lopeníkem atd.). Stále více 
se také její rukopis přibližuje i abstraktní-
mu podání, jakoby navazovala v této linii 
na mistrovskou a doposud nepřekonanou 
tvorbu Vladimíra Vašíčka nebo Vladislava 
Vaculky. Figurální motivy často doplňují 
motivy krajinné (vinohrady, pole, stromo-
řadí, kostely, kapličky a především mlýny). 
Ale i tyto krajiny jakoby měly folklorní 
duši…
Námětově i žánrově široká paleta Lenky 
Jurečkové a bohaté zázemí folklorní tradi-
ce – to jsou předpoklady, že i do budouc-
na se budeme moci těšit na půvabné vize 
autorky, která uvádí: „Nemohu říci, jestli je 
mi bližší figura nebo krajina, konkrétnější 
nebo abstraktnější poloha… Miluji dy-
namiku, rychlost a nespoutanost v  tanci 
i cimbálové muzice, ale naopak zase hle-
dám uklidnění v  liniích krajin a tajemství 

staré, mnohdy mizející architektury…“. 
A tak pro nás Lenka Jurečková uchovává 
magické tajemství krásy, kterou vytvoři-
ly generace našich předků a kterou nyní 
dotvářejí generace současné. Její obrazy 
ztvárňují tradici dnešníma očima, poci-
tem současného člověka. Tvarem, barvou,  
liniemi. 

Mirek Potyka
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Žáci ze ZUŠ Bzenec se zúčastnili „Národní soutěže základních 
uměleckých škol“. Okresní kolo s převahou dřevěných dechových 
nástrojů se konalo 24. 2. 2016 v Hodoníně. 

Naši žáci získali:
1. kategorie:
1. místo s  postupem do krajského kola: trio Kristýna Tesaříková, 
Barbora Kusáková a Anna Rákošová  

3. kategorie:
1. místo s postupem do krajského kola: trio Ivana Kostílková, Aneta 
Jemelíková a Sára Antošová  
1. místo: duo Ivana Kostílková, Barbora Hrabčíková
2. místo: duo Sára Antošová, Barbora Hrabčíková

Krajské kolo komorních her se konalo v  Brně, ZUŠ Smetanova,  
17. 3. 2016.
1. kategorie:
1. místo s postupem získalo trio zobcových fléten: Kristýna Tesaří-
ková, Barbora Kusáková, Anna Rákošová

3. kategorie:
3. místo získalo trio zobcových fléten: Ivana Kostílková, Aneta  
Jemelíková, Sára Antošová

Ústřední kolo komorních her se konalo 6. 5. 2016 v ZUŠ J. R. Míši 
v Orlové. Naši žáci získali: 
1. kategorie:
1. místo získalo: trio zobcových fléten – Kristýna Tesaříková,  
Barbora Kusáková, Anna Rákošová

Mezinárodní soutěž Pro Bohemia proběhla v Ostravě 9. 4. 2016. 
Ve hře na zobcovou flétnu naše žákyně získaly:

1. kategorie: 
3. místo Kristýna Tesaříková 
2. kategorie:
2. místo Ivana Kostílková
3. místo Sára Antošová

Teplické flautohry
prestižní soutěž zobcových fléten – se uskutečnily 
22. 4. – 24. 4. 2016 na konzervatoři v Teplicích v Čechách

Sólová hra: 
1. místo Ivana Kostílková
2. místo Sára Antošová

Komorní hra:
1.místo Barbora Kusáková, Anna Rákošová
1. místo Ivana Kostílková, Sára Antošová
2. místo Ivana Kostílková, Aneta Jemelíková, Sára Antošová

Holky jsou šťastné, že se jim hraní povedlo, že si svá vystoupení 
užily a udělaly radost sobě i dalším posluchačům. Při zkouškách mě 
často mile překvapily svými originálními nápady. Snažily se, aby je-
jich vystoupení bylo co nejzajímavější. Jsem ráda, že je to baví, a že 
se hudbě věnují s láskou. 
V  letošním školním roce byla přijata ke studiu na Konzervatoři 
Evangelické akademie v Olomouci Barbora Hrabčíková. 
Co nás ještě čeká: 11. 7. – 15. 7. 2016 se konají „Prázdninové flétny“, 
které nejsou omezeny věkem ani dovednostmi. Jsou zde děti, které 
nikdy nehrály a vyzkoušejí si, jestli by je hra na zobcovou flétnu 
bavila.  Může si zahrát každý, kdo má zobcovou flétnu rád.

Marta Gráfová, ZUŠ Bzenec

Zobcové flétny nespí



Investice:
- Oslovit stavební firmy o předložení cenových nabídek na akci 

„Rekonstrukce MK v  ul. Pod Kněží horou, Bzenec“ – Inženýrské 
stavby, Hodonín s.r.o., Stavební společnost Kněždub s.r.o. Stráž-
nice, SWIETELSKI stavební s.r.o. Hodonín, EUROVIA CS a.s. Brno, 
STRABAG a.s. Zlín, DAC Těmice s.r.o., COLAS CZ a. s.

• Diskuze:
- Mgr. J. Adamec – upozornil na nevyhovující herní prvky v  MŠ 

(budou odepsány). Na základě toho předložil nabídky na nákup 
nových hracích sestav, které budou muset být po výběru zakou-
peny.

- Ing. M. Novoměstský – navrhl spolupráci města Bzenec s míst-
ním spolkem vinařů k  uspořádání prvního společného plesu  
v r. 2017. V souvislosti s tím zjistit u spol. Zámecké vinařství  Bze-
nec, zda budou v příštím roce pořádat tradiční vinařský ples.

Z usnesení z 32. schůze Rady města Bzence  
konané dne 14. 03. 2016
Rada města:

• Bere na vědomí:
Informace starosty o:
- zasedání představenstva VaK Hodonín a.s.
- účasti na vyhodnocení a předání ceny starosty města na akci  

14. ročník soutěže cukrářských dovedností s mezinárodní účas-
tí  Moravský pohár 2016 ve dnech 8. – 10.3.2016, který pořádala 
Střední škola gastronomie, hotelnictví a lesnictví Bzenec, p.o. (ná-
městí Svobody 318, Bzenec)

- pozvání na I. Mezinárodní odbornou konferenci a setkání zástup-
ců obecních policií Visegrádské čtyřky

Informace místostarosty Ing. M. Novoměstského o:  
- zpracování dotační analýzy – databáze projektových příležitostí, 

kterou vypracovala firma DEA Energetická agentura, s.r.o. (Slad-
kého 13, Brno)

- připravovaných investicích a opravách pro ZŠ a MŠ Bzenec, p.o.:
 - oprava přístupového chodníku do MŠ III.;
 - rekonstrukce kotelny MŠ I.;
 - rekonstrukce kotelny ZŠ;
 - zateplení spojovacího krčku ZŠ;
 - oprava WC v budově ZŠ (včetně instalací).

Informace tajemníka o:   
- podané písemné nabídce na Magistrát města Zlína na odkou-

pení sedadel užívaných v  Domě umění/Památníku Tomáše Bati  
na nám. T.G.Masaryka ve Zlíně

- proběhlé kontrole z KÚ JMK Brno, jejímž předmětem byla kontro-
la výkonu státní správy na úseku stavebního úřadu – bez větších 
závad

• Schvaluje:
- Rozpočtové opatření č. 3/2016.  
- Uzavření smlouvy č. 12137872 mezi městem Bzenec a firmou 

E.ON Distribuce, a.s. (F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice) 
na odběr elektřiny na pozemku parc.č. 3702 v k.ú. Bzenec  (kaple  
sv. Floriána a sv. Šebestiána).

- Uzavření smlouvy mezi Jihomoravským krajem a městem Bzenec 
o poskytnutí finanční podpory na poskytování sociálních služeb 
– účelová neinvestiční finanční podpora pro rok 2016 ve výši 
600 800,-Kč.

- Zakoupení kopírovacího stroje Nashuatec od firmy REPROSERVIS 

Z usnesení z 31. schůze Rady města Bzence  
konané dne 22. 02. 2016
Rada města:

• Bere na vědomí:
Informace starosty o:
- návštěvě SŠ gastronomie, hotelnictví a lesnictví ve Bzenci na slav-

nostním otevření školy po provedené rekonstrukci za přítomnos-
ti hejtmana JMK 

Informace tajemníka o:
- prodeji vozidla Mazda – zájemce s nejvyšší nabídkou 55.300,- Kč
- podání žádosti na Vinařském fondu o příspěvek na akci Bzenecké 

vinobraní a Svatomartinské slavnosti

• Schvaluje:
- Uplatnění náhrady škody (požárem) od Českých drah, a.s. (nábře-

ží L. Svobody 1222, Praha) způsobené na lesním porostu na želez-
niční trati Přerov – Břeclav, kdy městu Bzenec vznikla majetková 
škoda.

- Navýšení kapacity počtu dětí ve školní družině v ZŠ a MŠ Bzenec 
z počtu 65 dětí na 90 dětí s platností od 01.09.2016. 

- Divadelní představení Divadla Pavla Trávníčka s komedií Sborov-
na na KD Bzenec dne 18.05.2016. 

- Úpravu místní komunikace na ul. Podhájí – přeasfaltování části 
komunikace za účelem vyspádování dešťových vod do lokality 
Háj.

- Seznam stavebních firem, které budou osloveny na akci „Rekon-
strukce MK v ul. Pod Kněží horou, Bzenec“ viz předložený seznam 
odboru investic.

- Uzavření pojistné smlouvy pro havarijní pojištění všech nových 
vozidel (Peugeot expert, Peugeot partner a hasičské cisterny JSD-
HO Bzenec) na dobu určitou, a to 2 roky.

• Neschvaluje:
- Návrh trasy kabelu spol. Geprostav energy s r. o. (Horní plesová 

4375, Hodonín) ve věci akce „Bzenec, rozš. kNN, Sečka“.
- Žádost stav. byt. družstva Veselsko (Hutník 1497, Veselí nad  

Moravou) o kácení 9 ks dřevin na pozemku parc. č. 2179/1  
v k. ú. Bzenec. 

• Nemá námitek:
- K  projektové dokumentaci „Oplocení OSEVA, a. s. Bzenec“ na 

pozemku parc. č. 5097/9 v k. ú. Bzenec. Jedná se o nové drátěné 
oplocení, které propojuje stávající haly společnosti mezi sebou.

• Ukládá:
Tajemníkovi:
- Zajistit brigádníky pro zpracování evidence půdy v k. ú. Bzenec,  

a to v období letních prázdnin.

Ekonomickému odboru:
- Zjistit u pojišťovny podmínky a výši havarijních pojištění pro nově 

zakoupená vozidla města – Peugeot Expert a Peugeot Partner.

Správě majetku:
- Provést kontrolu všech pískovišť na k. ú. Bzenec – zjistit stav  

a správnost dopadových zón na dětských hřištích a odstranit  
nedostatky.
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CZ, s.r.o. Brno za cenu 60 258,-Kč včetně DPH. Kopírka bude pro 
potřeby Infocentra a knihovny.

- Zakoupení 1 ks invalidního vozíku pro využití na DPS, a to za cenu 
cca 8 200,-Kč.

- Výměnu herních prvků na dětských hřištích umístěných v MŠ I.  
a MŠII. (cena cca 400tis.Kč a 200tis.Kč). Pořizovatelem bude ZŠ  
a MŠ Bzenec, p.o. Konkrétní herní prvky a cena bude upřesněna.

• Nesouhlasí:
- S  projektovou dokumentací pro územní souhlas akce – stavby 

„Bzenec (Veselská), úprava vNN, Kutný“, jejímž investorem je  
firma E.ON Distribuce, a.s. 

• Nemá námitek:
- K projektu „Skladu surovin a hotových výrobků areál ELCO Bze-

nec I. etapa“, jejímž investorem je firma AVX Czech republic s.r.o.  
(Sokolovská 573, Uherské Hradiště).

• Ukládá:
Starostovi:
- Projednat s  vedoucí Pečovatelské služby nabídku Domova pro  

seniory, p.o. (Preláta Horného 515, Strážnice) na spolupráci  
v oblasti péče občanům města.

Z usnesení z 33. schůze Rady města Bzence  
konané dne 04. 04. 2016
Rada města:

• Bere na vědomí:
Informace starosty o:
- účasti na valné hromadě SOM JM v Hodoníně
- krajském setkání starostů SMO ČR v Brně
- jednání představenstva VaK Hodonín

Informace tajemníka o:   
- oznámení o zahájení kontroly OSSZ Hodonín, a to dne 5. 4. 2016 

– plnění povinností v nemocenském, důchodovém pojištění aj.
- možnosti zřízení bezhotovostního výběru poplatků – platba  

kartou.
- Cenové nabídky na výběr dodavatele akce „Bzenec, Rekonstrukce 

MK v ul. Pod Kněží horou“
 - SWIETELSKY stavební s.r.o. (oblast Hodonín) – za cenu  

4.541 474,-Kč vč. DPH
 - DAC Těmice s.r.o. (Těmice 241) – za cenu 4.810 147,-Kč vč. DPH
 - Inženýrské stavby Hodonín, s.r.o. (M. Benky 3320/12, Hodonín)  

za cenu 4.942 608,-Kč vč. DPH
 - EUROVIA CS, a.s. (odštěpný závod Brno) - za cenu 5.026 216,-Kč 

vč. DPH
 - STRABAG a.s. (odštěpný závod Brno) – za cenu 5.178 625,00 Kč 

vč. DPH
 - COLAS CZ, a.s. (Pančava 492, Zlín) – za cenu 5.181 301,-Kč  

vč. DPH
 - Stavební společnost Kněždub, spol. s r.o. (Jiřího z Poděbrad 996, 

Strážnice) – za cenu 5.727 696,-Kč vč. DPH
- Nabídku účasti v soutěži „Ekologický oskar“, kterou pořádá ener-

getická společnost E.ON.

• Schvaluje:
- Plán kontrol příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je 

město Bzenec, na rok 2016 a plán kontrol u žadatelů a příjemců 
veřejných finančních prostředků na rok 2016.

- Uzavření Smlouvy o přeložce zařízení distribuční soustavy  
č. 13006022 mezi Městem Bzenec a firmou E.ON Distribuce, a.s. 
(F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice). Jedná se o přeložky ka-
belového vedení VN a NN z důvodu výstavby komunikace, které 
se nachází v lokalitě Pod kněží horou (parc.č. 4257, 4263, 4897/9, 
4897/5, 4897/3, 546/17, 488/8, 488/30, 488/32 v k.ú. Bzenec).

- Uzavření Darovací smlouvy č. 17S/2016 mezi Městem Bzenec  
a Nadací pro transplantace kostní dřeně (Na Roudné 123/212,  
Plzeň) na finanční dar ve výši  3 000,- Kč na účely uvedené v této 
smlouvě.

- Podání žádosti o navýšení kapacity ve školském zařízení města 
Bzenec – ZŠ a MŠ Bzenec dle dříve vydaného souhlasu.

- Dopracování dokumentace akce „BZENEC – Parkovací stání  
u MŠ I.“. Jedná se o rozšíření zádlažby i na stávající parkoviště.

- Spolupráci při organizaci celoevropského Mírového běhu  
(Sri Chinmoy Oneness-Home Peace Run). Štafeta Mírového běhu 
zavítá do Bzence v neděli 12.06.2016 kolem 10:15 hodin.

- Zakoupení květinového mobiliáře od firmy FLORAVIL, s.r.o. (Mos-
kevská 1526/62), Praha.  Jedná se o  samozavlažovací závěsné 
květníky v celkové ceně cca 77 000,-Kč vč. DPH, které budou in-
stalovány na sloupy VO na náměstí Svobody.

- Komplexní inženýrsko - geologický průzkum včetně hydrolo-
gického hodnocení a včetně měření radonu v místě plánované 
víceúčelové sportovní haly ve Bzenci (lokalita Kasárna), za cenu  
60 000,- Kč + DPH. Průzkum vypracuje Ing. Radomír Matějka, 
ZLÍNGEO (Náves 86, Zlín – Prštné).

- Uspořádání kulturní akce - koncertu skupiny SLZA, který se bude 
konat v rámci Bzenecké pouti 2016, a to v neděli v 18.00 hodin. 

- Výpůjčku zámeckého parku na uspořádání akce „Den pro děti“, 
který se uskuteční dne 22.05.2016. Pořadatelem akce je spolek 
„Bzenecký zámek“ (náměstí Svobody 307, Bzenec).

- Výpůjčku nebytových prostor – malého sálu  DK Bzenec pro ko-
nání valné hromady TJ Slovan, oddíl kopané, která se uskuteční 
dne 22.04.2016 od 18.00 hodin. 

• Neschvaluje:
- Žádost ZŠ Strážnice (Školní 283, Strážnice) o poskytnutí finanční-

ho příspěvku na kurz plavání pro jednoho žáka, který má bydliště 
ve Bzenci

• Souhlasí za podmínek:
- S  návrhem na realizaci nové zeleně před budovou hotelu  

Lidový dům ve Bzenci – investorem je firma MG CENTRUM s.r.o.  
(Olomoucká 1158/164a, 627 00, Brno – Černovice).

- Se stavbou „Rodinná farma pro chov drobného zvířectva“ na par-
c.č. 4637 v  k.ú. Bzenec, jejímž investorem je p. Vítězslav Staněk 
(Bzenec).

• Nemá námitek:
- K  projektové dokumentaci pro územní řízení na akci „Výsadba 

vinice“ na pozemcích parc.č. 3705/1, 3707 a 3708 v k.ú. Bzenec. 
Dokumentace řeší výsadbu vinice v lokalitě Starý hrad.

- K vybudování a provozu mikrojeslí ve Bzenci pro děti od 6 měsíců 
do 4 let s kapacitou 4 děti/den – provozovatelem by byl spolek  
Petrklíč, z.s. - Lesní mateřská školka. 

• Postupuje do zastupitelstva:
- Žádost AVZO TSČ ČR Bzenec p.s. (náměstí Svobody 322, Bzenec)  

o prodej pozemků parc.č. 5371/1 a 5371/2 v k.ú. Bzenec – spor-
tovní střelnice.

- Uzavření Darovací smlouvy mezi Městem Bzenec a Kyjovským 
Slováckem v  pohybu, z.s. (Masarykovo náměstí 13/14, Kyjov)  
na poskytnutí finančního daru ve výši 85 000,-Kč pro účely pod-
pory činnosti MAS.
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Z usnesení z 34. schůze Rady města Bzence  
konané dne 25. 04. 2016
Rada města:

• Bere na vědomí:
Informace starosty o:
- výsledcích kontroly ČIŽP Brno – nelegální nakládání s  odpady  

v k. ú. Bzenec (nedošlo k porušení zákona)
- rozhodnutí KÚ JMK, odb. školství Brno – navýšení počtu žáku ve 

školní družině ZŠ Bzenec od 1.9.2016
- návštěvě min. obrany na střelnici ve Bzenci
- zprávě o stavu veřejného osvětlení přednesené spol. Eltodo-Cite-

lum s r.o. za r. 2015
- jednání s obcemi Mikroregionu a VaKem Hodonín – vybudování 

ČOV v Těmicích
- jednání s ředitelkou DDM Veselí n. Mor. – možnost činnosti DDM 

v našem městě 

Informace místostarosty Ing. M. Novoměstského o:  
- oznámení o projednání návrhu zadání změny č. 2 ÚP Veselí nad 

Moravou
- návrhu na výstavbu garáží za radnicí pro vozidla města a PS

Informace tajemníka o:  
- kontrole provedené OSSZ Hodonín – bez problémů
- zaslání připomínek k návrhu smlouvy ČD – břemena vrtů v obec-

ních lesích,
- sdělení ÚZSVM – povinné hlášení o využívání bezúplatně převe-

deného majetku, které se posílají do 31.01. d.r. je nutno posílat na 
územní pracoviště do Brna 

- špatném stavu oplocení kasáren z východní strany od BD 1068  
– 1080).

- Přehled odb. ŽP s celkovým počtem stanovišť na kontejnery s tří-
děným odpadem. 

- Vyjádření spol. GEFAB s r.o. (Švédská 5, Brno) k dopravně inženýr-
ským opatřením k uzavírce a objízdné trase „I/55 Veselí n. Mora-
vou – Petrov. 

- Žádost Dobrovolného svazku obcí ČOV Syrovínka Těmice o odlo-
žení žádosti k projednání změny ÚP města Bzence.

• Schvaluje:
- Vyjádření města Bzenec ve věci možného bezúplatného převodu 

areálu bývalé střední školy na ulici Těmická ve Bzenci. Bude zaslá-
no písemné stanovisko rady hejtmanovi JMK.

- Program Bzenecké pouti 2016 na sobotu 13.08.2016 v areálu zá-
meckého parku. Organizátorem bude p. M. Paleček – Balášova 
pálenice (Bzenec).

- Uzavření smlouvy o zajištění kulturní akce – uspořádání výstavy 
modelové železnice p. H. Luňáka (Ostrožská 306, Moravský Písek) 
během akce Bzenecká pouť 2016. 

- Rozšíření programu Codexis o modul „Monitor veřejných zaká-
zek“ na 3 roky za cenu 15.609,- Kč od spol. ATLAS consulting spol. 
s r. o. (Výstavní 292/13, Ostrava).

- Zapojení se do kampaně “Bezpečné zastávky“ pořádané Českou 
ornitologickou společností s cílem  snížit počet ptáků, kteří za-
hynou nárazy do skleněných ploch zastávek hromadné dopravy.  
Ty budou zabezpečeny vhodnými polepy. 

- Uzavření smlouvy o dílo na „Zpracování plánu odpadového hos-
podářství města Bzenec“ včetně zjišťovacího řízení SEA, a to spo-
lečností ECO – Management, s.r.o. (K Západi 54, Brno) za cenu 
54.450,- Kč vč. DPH.

- Výrobu 12 ks stejnokrojů pro chlapce a dívky z MŠ, kteří účin-
kují při vítání občánků na radnici. Oděvy budou vyrobeny 

šicí dílnou pí. J. Andrýskové (Mlýnská 1193, Bzenec) za cenu  
500,- Kč/ks (chlapci 5 ks) a 400,- Kč/ks (dívky 7 ks). Bude řešeno 
formou finančního příspěvku pro MŠ.

- Záměry vybudování veřejného osvětlení v těchto ulicích:
 - ul. Rumunská (5 ks stožárů) za cenu cca 198 tis. Kč bez DPH,
 - ul. Pod Kněží horou (5 ks sadových stožárů) za cenu cca 200 tis. 

Kč bez DPH,
 - ul. Veselská k ČOV (7 ks sadových stožárů) za cenu cca 287 tis Kč 

bez DPH,
 - chodník za Penny marketem k fotb. hřišti (14 ks sadových stožá-

rů) za cenu cca 340 tis. Kč bez DPH,
(ceny jsou v orientačních nákladech).
- Opravu klempířských prvků (měděný plech) na DPS č. p. 54, Bze-

nec na východní straně spol. Izolmont  CZ s r.o. (Babická 2341/5, 
Praha 4, Chodov) za cenu 84.126,- Kč bez DPH.

- Uzavření kupní smlouvy na cca 580 ks divadelních sedadel 
z  Domu umění ve Zlíně – nabídka města v  rámci nabídkového 
řízení vypsaného statutárním městem Zlín. 

- Uskutečnit jednání s architekty na projekt „Studie radnice a MěÚ“, 
která se uskuteční dne 12.05.2016 v 10.00 hodin v malé zasedací 
místnosti MěÚ Bzenec za účasti ing. arch. Kubrické, ing. arch. Ba-
řinky, členů rady, příp. vedoucích odborů.

- Uzavření Smlouvy o možnosti provést stavbu na cizím pozemku 
mezi Městem Bzenec a spol. ZAREMBA Stav Group S.E (Světova 
473/12, Praha - Libeň) na provedení stavby SO 02 – parkoviště 
k  části stavby Bytový dům – Bzenec Kasárny na pozemku parc.  
č. 418/1 v k. ú. Bzenec. Úplata bude řešena vyčleněním parkova-
cích míst.

- Vypracování projektové dokumentace na akci „Veřejně přístupné  
hřiště u MŠ a ZŠ Bzenec“, a to projekční kanceláří - pí. A. Fridricho-
vá (Jahodová 489, Zlín) za cenu 98.000,- Kč bez DPH. Objednate-
lem bude ZŠ a MŠ Bzenec, p. o.

- Vypracování projektové dokumentace pro územní řízení na 
akci „Víceúčelová sportovní hala Bzenec“ za cenu 435.000,- Kč  
vč. DPH. Projektantem bude firma TYPRO  2010 s.r.o. (tř. Masary-
kova 178, Veselí nad Moravou).

• Neschvaluje:
- Návrh na zakoupení váhy (běhounové můstkové) za cenu  

5.040,- Kč + DPH do Sběrného dvora ve Bzenci (není vhodná,  
nejsou vidět kg).

• Nemá námitek:
- K  projektové dokumentaci akce „Změna skladu obilovin na po-

sklizňovou linku se silovým skladem plodin OSEVA Bzenec“  
na pozemku parc. č. 5097/9 v  k. ú. Bzenec. Dokumentace řeší 
instalaci nové technologie do stávajícího objektu v areálu firmy 
v lokalitě Bzenec-Kolonie.

- K  projektové dokumentaci akce „Zastřešení terasy Vinařství  
P. Bunža“ na pozemku parc. č. 4949/7 v  k. ú. Bzenec. Jedná se  
o vybudování zpevněné plochy a přístřešku u objektu č. p. 1559 
na ul. Těmická ve Bzenci.

Z usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva města 
Bzence konaného dne 24. 02. 2016
Zastupitelstvo města:

• Bere na vědomí:
- Kontrolu plnění usnesení zastupitelstva č. 7.
- Zprávu o činnosti rady za uplynulé období.

Informace starosty o:
- problematice případného povolení těžby štěrkopísku na území 
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Uh. Ostrohu – možné ohrožení prameniště jímání pitné vody
- přijetí zápisu ze šestého zasedání Finančního výboru
- Zahájení prací na obnově kaple Svatého Floriana a Šebestiána. 

Rada po převzetí prováděcí dokumentace vyhlásí výběrové řízení 
na zhotovitele stavby.

• Schvaluje:
- Uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi městem Bzenec a městem 

Kyjov na poskytnutí účelového příspěvku ve výši 74.683,-Kč ke 
spolufinancování soc. služeb v roce 2016.

- Přijetí finančního daru – částky 52 405,-Kč, kterou poukázal spo-
lek Bzenecký zámek jako výtěžek ze sbírky na pořízení nového 
vozidla pro JSDH Bzenec.

- Zaslání dopisu jménem města Bzenec na spol. VaK Hodonín, 
a.s., ve kterém vyslovuje podporu s nesouhlasem záměru těžby 
štěrkopísku v k. ú. Uh. Ostroh a připojuje se k podnětu KHS Brno  
k zahájení přezkumného řízení ve věci stanoviska MŽP ČR ze dne 
09.03.2015.

- Uspořádání sbírky na obnovu kaple Svatého Floriana a Šebestiá-
na ve Bzenci. Souhlasí se zněním žádosti o ni. (Žádost o povelení 
sbírky bude podána u Kú JMK s tím, že by sbírka byla zahájena od 
01.04.2016 a byla na dobu neurčitou).

- Pořízení sochy svatého Floriána, která nahradí původní sochu na 
návrší Starého hradu. Předpokládaná cena sochy (bez podstavce, 
základu a případné desky) bude cca 120 tis včetně DPH.

- Cyklostezka Bzenec – Bzenec kolonie – spojnice zástavby na Hor-
ních pískách s komunikací u lesa Háj.

- Cyklostezka Bzenec – Bzenec přívoz.
- Pana Ing. Marka Novoměstského jako odpovědného prostřední-

ka za přenášení informací z obce na pořizovatele změny č. 6 ÚPM 
a opačně.

- Přijetí bezúplatného břemene zřízeného na pozemku parcel.  
č. 418/1 v k.ú. Bzenec lok. Kasárna. Na pozemku se nachází in-
ženýrské sítě. (Dle nového GP č.p.:2568-149/2015 vyhotoveného 
Ing. D. Kupkou se jedná o pozemek parcel. č. 418/77 o výměře 
cca 85m2).

- Uzavření smlouvy na bezúplatný převod částí pozemků parc.  
č. 2510/1 a 2510/4 v k. ú. Bzenec. Jejich vlastník - Jihomorav-
ský kraj (Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, Brno) tyto převede 
na město Bzenec. Město uhradí náklady spojené s převodem  
nemovitosti.

- Odkoupení pozemků parcel. č.: 4461/7 (86 m2) a pozemku 4733/3 
(966 m2) v k. ú. Bzenec oba v ceně 20,-Kč/m2. A pozemků parcel. 
č.: 5192/122 (2704 m2), 5192/441 (135 m2), 5197/172 (2197 m2)  
a 5257/50 (91 m2) v k. ú. Bzenec v ceně 12,-Kč/m2. Město uhradí  
i náklady spojené s převodem nemovitostí.

- Odkoupení pozemků parcel. č.: 5280/1 (cca 2635 m2), 5280/3  
(cca 2069 m2) a 5280/4 (cca 2236 m2) v k. ú. Bzenec (u rybníku 
Kačeňák) v ceně 20,- Kč/m2. Město také sepíše kupní smlouvu  
a uhradí vklad smlouvy do katastru nemovitosti.

- Prodej pozemku parcel. č.5390/22 (2382 m2) v k. ú. Bzenec  
za cenu 200,-Kč/m2 + úhradu nákladů s převodem nemovitos-
ti spojených pro spol. Merciér a.s. (Toužimská 588/70, Praha 9  
- Kbely, IČ: 2269296).

• Neschvaluje:
- Prodej části pozemku parcel. č. 4949/5 (o ploše cca 120x150 m - 

cca 3000 m2) v k. ú. Bzenec v lok. Bažantnice pro spol SFFA s.r.o. 
(Tyršovo nám. 440, Uh. Hradiště).

- Prodej pozemků parcel. č.:5390/13 (37 m2) s budovou vrátnice 
(stavba bez č.p. a váhou), 5390/23 (3488 m2), 5390/19 (106 m2), 
5390/17 (1089 m2) včetně stavby sil. jámy, 5390/11 (107 m2) a čás-
ti pozemků parcel. č.: 5390/8 (cca 1900 m2) a 5391/6 (1300 m2) 

vše v k. ú. Bzenec v lok. Doubrava pro žadatele spol. Merciér a.s. 
(Toužimská 588/70, Praha 9 - Kbely, IČ: 2269296).

• Ukládá:
Radě:
- Ve vazbě na schválení obnovy kaple Svatého Floriana a Šebestiá-

na zabezpečit následné:
- představit projekt a záměr veřejnosti v termínu do 30.04.2016
- zabezpečit projektovou dokumentaci stavby do 31.03.2016
- realizovat výběrové řízení na dodavatele stavby v termínu  

do 30.06.2016

Město Bzenec má ve vlastnictví obecní pozemky, které jsou ze-
mědělsky využívány a užívají je občané. Část nájemních smluv se 
uzavírala před mnoha lety a dnes již s vazbou na měněnou legis-
lativu nemají platnost. Velkou část uživatelů tvoří občané, kteří 
nemají řádnou smlouvu uzavřenou vůbec. Proto se Rada města 
rozhodla, že provede revizi všech smluvních vztahů a vyzývá tímto 
všechny, kdož obecní pozemky užívají, aby se dostavili v průběhu 
měsíce července a srpna k tajemníkovi MěÚ, kde s nimi bude pro-
jednána nová nájemní smlouva. Záležitost je možno také vyřešit 
elektronicky, prostřednictvím e-mailu. V takovém případě napište  
na e-mail: tajemnik@bzenec.cz tyto informace: Vaše jméno a bydli-
ště, parcel. č. pozemku(ů), který(é) užíváte a způsob využití (zahrád-
ka, vinice, sad…). Výzva není určená těm, co mají uzavřenou smlou-
vu s  MO ČZS. Bližší informace získáte u tajemníka MěÚ Romana  
Ostrézí (tel.: 518 306 413, e-mail: tajemnik@bzenec.cz).

VÝZVA
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V  sobotu 02.04.2016 
se bzenecká veřejnost 
a řady sokolstva napo-
sledy rozloučili s  brat-
rem Břetislavem Kum-
pánem starším.
Bratr Kumpán se na-
rodil 20.07.1927 man-
želům Terezii a Josefu 
Kumpánovým. Oba 
jeho rodiče byli Sokoly 
tělem i duší, význační 
činovníci Sokola Bze-
nec. Jeho cesta tak byla 
předurčena. Od raného 
dětství byl v  bzenecké 
sokolovně jako doma, 
cvičil zde jako člen So-
kola od 4 let. Jeho ma-
minka hrávala v ochot-

nickém divadle, a když bylo třeba obsadit dětské role, využívala 
syna Břeťu. Po okupaci ČSR hitlerovským Německem byl Sokol za-
kázán a rozpuštěn. Ani v této době jmenovaný nezahálel a sporto-
val v S.K. Slovan Bzenec, za který hrál fotbal a lední hokej. Ihned po 
osvobození a obnově Sokola začíná cvičit za muže. V té době je vy-
nikající cvičenec – „nářaďovec“, chce své zkušenosti předat dalším 
zájemcům, proto se snaží si osvojit i tělocvičné odborné vzdělání. 
Postupně absolvoval pomahatelskou a cvičitelskou župní školu 
a cvičitelskou župní školu  ČOS v  Praze. Nově získané poznatky  
a vlastní zkušenosti uplatňoval při cvičení dorostenců. Sám se v té 
době tvrdě připravoval, byl členem reprezentace družstva mužů 
župy Komenského v gymnastice. 
V roce 1948 absolvoval sletové přebory v gymnastice jako jediný 
vybraný gymnasta z župy. Ve stejném roce byl na XI.Všesokolském 
sletu zástupcem vedoucího dorostenců Sokola Bzenec, sám cvi-
čil mužské prostná  a zúčastnil se slavného sletového průvodu.  
Po návratu ze sletu však nastalo rozčarování. Na udání jednoho 
bzeneckého občana (rovněž účastníka sletu) bylo Akčním výbo-
rem Národní fronty (vznikl z příkazu KSČ a byl jím řízen) vyloučeno 
19 členů bzeneckého Sokola, Břeťa Kumpán i jeho maminka byli 
mezi nimi, se zákazem jakékoliv sportovní činnosti. 
Teprve v roce 1953 se mohl přihlásit do trenérské školy v Praze. Byl 
přijat. Po příjezdu do Prahy a následně do školy mu bylo oznáme-
no, že na zásah Krajského výboru KSČ z  tehdejšího Gottwaldova 
(nyní Zlína) nesmí do školy nastoupit. Talentovaný cvičenec i trenér 
toto rozhodnutí dlouho těžce nesl. 
Přišel rok 1968 a s ním i obnova Sokola ve Bzenci. Do této obnovy 
se zapojila většina bývalých Sokolů. Bratr Kumpán vedl s bratrem 
Vráblíkem cvičení žáků. V roce 1970 však na zásah KSČ prostřednic-
tvím Národní fronty Sokol opět zaniká.
Po politických změnách na konci roku 1989 byl 7. ledna 1990 svo-
lán do Prahy ustavující sjezd Sokola. Mezi účastníky sjezdu byli  
i manželé Kumpánovi. Následně pak 1. března 1990, po přechozích 
přípravných jednáních, byla obnovena Tělocvičná jednota Sokola 
Bzenec. Starostou jednoty byl zvolen Břeťa Kumpán. Nastala ná-
ročná a vysilující práce. Zahájení činnosti, vrácení majetku a oprava 
v té době zanedbané sokolovny. Po obnovení župy Komenského 
se Břeťa stává členem předsednictva, později je také členem před-
sednictva župy Slovácké (po administrativním přeřazení jednoty 

Sokol Bzenec v rámci kraje). V počátcích obnovy Sokola nebyl žád-
ný materiál ke školení cvičitelů, bratr Kumpán jej proto sám při-
pravil. Pod jeho vedením se rozvíjela činnost bzeneckého Sokola. 
Pořádala se veřejná cvičení, výlety, nacvičovalo se na nadcházející 
slety, rovněž se připravovaly zájezdy na sokolské akce do zahrani-
čí. Všeho se bratr Kumpán aktivně zúčastňoval, také jako cvičenec  
na sletech. Naposledy cvičil na XIV. Všesokolském sletu v roce 2006. 
V pořadí XV. slet sledoval již jen jako divák na tribuně, protože mu 
to nedovoloval zdravotní stav. I přesto, že se zdravotní stav nadá-
le zhoršoval, jeho zájem o činnost Sokola neustával. Zemřel 25.03. 
2016. Do rakve byl na své přání uložen v sokolském kroji. 
Co říci závěrem? Z našich řad odešel dobrý člověk, ke kterému se 
život choval velmi tvrdě, a přesto nezatrpkl. Celý život byl Soko-
lem tělem i duší. Myšlenky Sokola nejen hlásal, ale hlavně po celou 
dobu svého života i dodržoval.
Čest jeho památce!

Za výbor TJ. Sokol Bzenec  - Josef Ženata

Dne 10. března 2016 se konala valná hromada T.J. Sokol Bzenec, 
která zhodnotila naši činnost v  minulém roce. Zahájil ji starosta 
Sokola bratr Josef Ženata. Začal malou úvahou z knihy herce Stani-
slava Zindulky „Moje cesta“, kde vzpomíná na své dětství v Sokole.
„Místo, které mne v Jilemnici vzrušovalo, byla sokolovna. Scháze-
li jsme se ke cvičení dvakrát třikrát v  týdnu a já se toho nemohl 
dočkat. Sokol byla úžasná instituce. Dnes je každý buď vrcholo-
vý sportovec, nebo nic. Tenkrát půl města chodilo cvičit. Dělaly  
se sokolské večírky, sokolské plesy, žil tím skoro každý“. „Práce pro 
Sokol se dělala bez nároku na honorář, zdarma. A často při vý-
stavbě sokoloven ručili někteří členové svým majetkem, aby dílo 
mohlo být dokončeno. Platilo heslo: „Ni zisk, ni slávu!“ A podívej-
me se na současnost. Tato doba vůbec nepřeje spolkové činnosti. 
Pro většinu lidí se staly modlou peníze. Pro jejich zisk jsou ochotni 
udělat cokoliv, třeba i trestnou činnost. Být čestný a pravdomluvný 
je snad navždy pryč? Věřme, že ne. Ale i dnes jsou mezi námi lidé 
(ve velmi malé menšině), kteří jsou ochotni pro druhé něco udělat 
i bez finančních nároků. Važme si takových lidí, kteří jsou ohrože-
ným druhem. I v naší jednotě máme takové. Jsou to cvičitelé, ve-
doucí a činovníci. Bez nich by žádná činnost nebyla. Proto jim všem  
z tohoto místa děkuji“.

bratr Josef Ženata

Jaký byl rok 2015?
Členská základna k 31.12. čítala 300 členů, z toho je 70 členů z řad 
mládeže. Stále se držíme podle počtu členů na druhém místě 
v župě Slovácké. 
Máme odbor všestrannosti, do kterého patří dvě skupiny cvičení 
rodičů s dětmi – vedoucí sestry Jiřina Jurasová a Miška Kusáková, 
ženy – zdravotní tělocvik – vedoucí sestry Marie Řeháková, Marie 
Vrzalová a bratr Jan Kutný, oddíl Pobytu v přírodě SEFOGA, který 
vedou manželé Jarmila a Ondra Miškárovi, sestry Miška Šimečková 
a Marcela Zábelková. Oddíl má velmi bohatou činnost. 
Další součástí naší jednoty jsou sportovní oddíly: Badminton  

Za bratrem Břetislavem Kumpánem starším

Z  ČINNOSTI  T.J.  SOKOL  BZENEC



8

– vedoucí bratr Jaroslav Novotný, stolní tenis – vedoucí bratr  
Miroslav Vašík, odbíjená – vedoucí bratr Miroslav Kunc, malá kopa-
ná – vedoucí bratr Roman Lunga a oddíl florbalu – vedoucí bratr 
Miroslav Pop. Bohužel se nepodařilo obnovit činnost oddílu šachu.
Naše jednota má také kulturní soubor – loutkové divadlo Kašpárek. 
Pokračovali jsme v  opravách a údržbě sokolovny. Získali jsme 
podporu z  dotačního programu Jihomoravského kraje v  částce  
200 tisíc korun. Peníze byly použity na výměnu dřevěných oken 
za platová z firmy DECRO. Dále byla zateplena severní stěna velké 
tělocvičny firmou Stavby Juras. Obě akce stály necelých 400 tisíc 
korun.
Starosta bratr Josef Ženata poděkoval všem členům, cvičitelkám, 
cvičitelům, vedoucím trenérům, cvičenkám i sportovcům, kteří 
jsou Sokolu nakloněni za obětavou a nezištnou práci pro rozvoj 
bzeneckého Sokola. 
Jednotlivé oddíly mají kromě pravidelných cvičení také další bo-
hatou činnost. 

Oddíl Rodiče a děti je rozdělen do dvou skupin. Děti 1-3 leté cvičí 
sestra Jiřina Jurasová, děti 3-6 leté vede sestra Michaela Kusáko-
vá. Obě sestry připravují každoročně program na Dětské šibřinky  
a balíčky na Mikulášskou nadílku. 

Oddíl Pobyt v přírodě má 28 dětí z 2. – 5. tříd ZŠ. Pod vedením 
manželů Miškarových důstojně reprezentují naši tělocvičnou jed-
notu v župních soutěžích a obsazují převážně první místa. V minu-
lém roce navštívili zábavní vědecký park VIDA v Brně, letohrádek 
Mitrovských v Brně, kde se konala výstava České korunovační kle-
noty na dosah.
Zúčastnili se turistického pochodu „Vandrácké 50“ přes Bílé Kar-
paty, vydali se na túru do Chřibů. První místo získali na přebo-
ru v  atletice a plavání, který uspořádala župa Slovácká v  areálu  
ZŠ Bzenec. V červenci pořádali letní tábor v podsadových stanech 
na Českomoravské vysočině. Všechny akce ani nelze vyjmenovat.  
Konec roku zakončují lidovými vánočními zvyky a vycházkou do 
lesa, kam nesou krmení pro zvířátka. Zde patří poděkování man-
želům Miškarovým, kteří dbají na zdravý a všestranný rozvoj svěře-
ných dětí. Takové děti pak nesedí jen u počítačů.

Zdravotní cvičení žen vedou sestry Marie Vrzalová a Marie Řehá-
ková ve středu na sokolovně, v pondělí na ZŠ sestra Zdenka Forma-
nová. Pod vedením sestry Aničky Ženatové nacvičilo 16 žen sklad-
bu „Pro radost“, se kterou reprezentovaly naši T.J. Bzenec v  Brně 
5.-7. června a v Plzni 26.-28. června. O velkých prázdninách každý 
týden 5 až 10 žen jezdí na kolech v okolí Bzence a sousedních okre-
sech. Cyklistický výlet mívá 20 – 40 km. Tyto ženy ochotně připra-
vují tombolu na Dětské šibřinky za finanční podpory ostatních žen. 

Oddíl pobytu v přírodě SEFOGA při T.J. Sokol Bzenec – starší čle-
nové  vedl bratr Pavel Kumpán. Scházejí se každý pátek. Náplní jsou 
převážně kolektivní sporty. Mimo tato setkání pořádají turistické 
výlety do blízkého i vzdálenějšího okolí.

Akce roku 2015:
- Na koloběžkách Moravským krasem
- Expedice do Vysokých Tater
- Letní tábor pro žáky oddílu pobytu v přírodě SEFOGA Bzenec
- Kurz speleologie v Rudickém propadání
- Silvestrovský pobyt na Českomoravské vysočině

Oddíl stolního tenisu – jeho předsedou je bratr Miroslav Vašík. 
Tento oddíl má 17 členů, 11 dospělých a 6 z řad mládeže do 18 let. 

T.J. Sokol Bzenec si připomněl 13.3.2015 7. výročí úmrtí dlouhole-
tého předsedy oddílu – bratra Miroslava Vašíka st. (+ 66 let).
V měsíci březnu 2015 1. výročí úmrtí zakladatele a prvního předse-
dy oddílu stolního tenisu ve Bzenci (od r. 1962) – Zdeňka Navrátila 
(nar. 1926).
Čest jejich památce. 
Tento oddíl se zúčastňuje turnajů, mistrovských zápasů a získává 
dobrá, v mnohém přední místa. 

Loutkové divadlo Kašpárek
Divadélko je součástí T.J. Sokol Bzenec. Členové tohoto divadélka 
sehráli 25 představení, z toho 13 na domovské scéně a 12 na zá-
jezdech mimo Bzenec. Byli pozváni také do Jičína na festival Jičín  
– město pohádek, kde odehráli 5 představení, která byla téměř 
vždy zcela vyprodána. 
Návštěva dítěte s  rodiči na loutkovém představení zanechává 
vzpomínky na celý život. 

Z větší části jsme Vás seznámili s programem v jednotlivých oddí-
lech. Pokud máte potřebu protáhnout své tělo a něco udělat pro 
své zdraví v dnešním uspěchaném světě, přijďte mezi nás. A věřte, 
že cvičení v Sokole je jedno z nejlevnějších. 

Mgr. Jana Kuchařová

9. března 2016 jsme v budově ZŠ ve Bzenci opět přivítali pedago-
ga a psychologa Pedagogické fakulty Ostravské univerzity PhDr. 
Jana Svobodu. Pan doktor svým vystoupením navázal na loňskou 
úspěšnou přednášku “Děti - rodina – škola“.
Účast a zájem rodičovské veřejnosti ze Bzence, ale i návštěvníků ze 
širokého okolí, byl velký. Potěšitelné bylo, že – na základě loňského 
ohlasu – přišli v hojném počtu také někteří bývalí i současní žáci 
naší školy. 
Na úvod doktor Svoboda odpovídal na dotazy rodičů, týkající se 
problémů dětí v  různém věku. Zdůraznil ovšem, že velký vliv na 
psychický vývoj dítěte má již těhotenství, neméně důležité jsou 
pak první měsíce života dítěte. Dále upozornil rodiče na rozdíl mezi 
školní zralostí a školní připraveností, objasnil chování dětí v době 
puberty a problémy počínající dospělosti. Několikrát zdůraznil i to, 
že děti mají přirozenou potřebu hranic a poměrně ostře se vymezil 
vůči tzv. volné výchově, která je pro dítě ve svém důsledku velmi 
škodlivá. 
Další část přednášky patřila pochopení chování sebe sama, umění 
podívat se ne sebe očima druhého člověka. Velmi působivá byla 
technika „ hraní s kamínky“, či test osobnosti, který si mohl každý 
z návštěvníků vyzkoušet sám na sobě. 
Po skončení přednášky, stejně jako loni, doktor Svoboda odpovídal 
na  nekončící soukromé dotazy.
Těší nás, že beseda návštěvníky velmi zaujala, a pokud to časové 
možnosti dovolí, rádi doktora Svobodu přivítáme v bzenecké škole 
i v roce příštím.

Mgr. Jitka Syrová, výchovná poradkyně ZŠ a MŠ Bzenec

Přednáška PhDr. Svobody: 
Děti – rodina - škola
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V dubnu 2016 se naše škola připojila ke kampani Celé Česko čte 
dětem. Posláním této obecně prospěšné společnosti je prostřed-
nictvím společného čtení budovat pevné vazby v rodině. Pravidel-
né předčítání dětem má obrovský význam pro rozvoj jejich emo-
cionálního zdraví. Čtení rozvíjí paměť a představivost, učí myšlení. 
Předčítání utváří pevné pouto mezi rodičem a dítětem. My neříká-
me „Jdi a čti si!“, ale „Pojď, budu ti číst“.
Stačí 20 minut denně. Každý den.

Základní školy by měly domácí čtení doplňovat. Dětem, kterým 
doma nikdo nečte, mohou navíc poskytnout příležitost ke každo-
dennímu kontaktu s psaným slovem. Je to osvědčený způsob, jak 
vzbudit u dětí a mládeže zájem o knihy, rozvíjet jejich potřebu číst, 
vychovávat z nich čtenáře. Výzkumy dokazují, že čtenáři - lidé, kteří 
hodně a rádi čtou - dosahují lepších studijních a pracovních výsled-
ků než „nečtenáři“ a dokážou si lépe poradit s životními výzvami. 

Pravidelné předčítání dětem je dnes důležitější než kdy dříve.
Návyky, postoje a žebříček hodnot se přece utvářejí již v dět-
ství.  Dnešní děti vyrůstají v jazykově chudém prostředí. Rodiče  
s nimi stále méně rozmlouvají a málo jim čtou.  Kontakt s živým  
slovem vytlačila televize, jejímž nástrojem není jazyk, ale obraz.
Děti, které nemají cvik v užívání jazyka a uvažování, děti zbave-
né představivosti, kterou vytlačuje televize, budou mít potíže od 
počátku školní docházky i v pozdějším životě. Emocionální a inte-
lektuální propast mezi dětmi, kterým rodiče a pedagogové často 
čtou, a dětmi, jimž taková stimulace chybí, se v průběhu dětství 
prohlubuje.  Láska ke knize by měla být rozvíjena již v dětství,  
a to pravidelným hlasitým předčítáním. 

V ZŠ a MŠ Bzenec máme naplánovány akce, kterými se budeme 
snažit dětské čtenářství rozvíjet a podporovat je. Navázali jsme 
spolupráci s Městskou knihovnou Kyjov, jejíž paní ředitelka, Mgr. 
Michaela Moudrá, je současně oblastní koordinátorkou kampaně 
Celé Česko čte dětem. Naší první akcí byl Večer s Andresenem, kte-
rý se uskutečnil v pátek 6. května přímo v budově školy a setkal 
se s velmi příznivým ohlasem. Spolupracujeme s autory projektu 
Listování (scénické čtení), kteří k  nám pravidelně jezdí předčítat 
ze zajímavých knih; v červnu chystáme pro děti pořad o českých 
baladách…

PhDr. Ilona Tranžíková, Ph.D.

Ve čtvrtek 5.května 2016 se na Kulturním domě ve Bzenci uskuteč-
nilo tradiční představení k Svátku matek, které připravili se svými 
žáky vyučující základní školy.
Diváci v  sále zhlédli vystoupení folklórního souboru Marijánek, 
který od letošního školního roku vedou Lucie Hacarová a Lenka 
Hartmanová. Děti vystoupily s  pásmem her a tanců za doprovo-
du cimbálové muziky a sklidily zasloužený potlesk. Příjemné bylo 
rovněž vystoupení pěveckého sboru „Šmoulinky“ pod vedením 
paní učitelky Stašové – děvčata krásně zazpívala skladby: Žežulka, 
Dívča, dívča, Našel som jo pytliček a Hallelujah.
Celkem sedm vystoupení pak patřilo dětem z  kroužku aerobiku, 
který vedou paní učitelky Kosířová a Těthalová (ta nahradila paní 
kolegyni Uhrinovou nastoupivší na mateřskou dovolenou), a ma-
žoretek, které vede rovněž p. uč. Kosířová spolu s p. uč. Březíkovou. 
Vystoupení v krásných nových kostýmech ať už s pompóny, hůlka-
mi či bez  sklidilo zasloužené ovace všech přítomných.
Mezi jednotlivými tanečními a hudební čísly pak diváci mohli vy-
slechnout umělecký přednes – s  básněmi i texty prozaickými se 
představily nejlepší recitátorky z naší školy: K. Brzicová, A. Černá,  
I. Fricová, K. Pavlíčková a S. Antošová.
Diváci v  sále měli možnost vidět, že v  naší škole máme spoustu  
šikovných a nadaných dětí,  a také nadšené a obětavé paní učitelky, 
které jim pomáhají jejich talent rozvíjet.

PhDr. Ilona Tranžíková, Ph.D.

Celé Česko čte dětem Svátek matek 2016
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V úvodu je nutno říci, že bezpečnostní situace ve Bzenci je stabi-
lizovaná a tak jako v celé republice, i zde došlo k poklesu trestné 
činnosti z pohledu předchozích let. Přesto zůstaly zachovány stavy 
policistů na našem oddělení.  Je zde stále 21 policistů, kteří mají 
tak více prostoru na to, aby se věnovali jednotlivým případům.  
Tím došlo k navýšení počtu objasněných případů v trestním řízení 
na 66,04%. Kdy např. v roce 2014 jsme měli oznámenou krádež pří-
věsného vozíku a v roce 2015 jsme zjistili pachatele krádeže vozíku 
a tento předali majiteli. Dále vybírám   několik zajímavých přípa-
dů, ke kterým došlo v  k.ú Bzence: vypátrali jsme pachatele odci-
zeného vozidla  s  motorovou lodí, pachatele krádeže vloupáním  
do rodinného domu ve Bzenci a také nezletilé pachatele, kteří po-
škodili fasádu štítové stěny v hodnotě 64.000,-Kč a pachatele krá-
deže součástek v pískovně ve Bzenci Přívozu.  U posledních dvou 
případů je nutno zdůraznit, že toto bylo objasněno za použití zá-
znamů z bezpečnostních kamer.  A nebyly to pouze tyto dva přípa-
dy, kdy jsme osobu pachatele či stopy a indicie k němu směřující 
získali tímto způsobem.
V katastru města Bzenec bylo policií šetřeno v roce 2015 56 trest-
ných činů. Přestupků bylo celkem 590, kdy z toho 479 bylo řešeno 
v blokovém řízení, jednalo v převážné míře o přestupky v dopravě, 

Zpráva o činnosti OOP ČR Strážnice za rok 2015

75 přestupků bylo oznámeno správním orgánům a 36 jich po pro-
vedeném šetření muselo být odloženo, neboť se nepodařilo usta-
novit osobu pachatele.
Vlastní činností bylo zjištěno 17 řidičů, kteří usedli za volant vozidla 
po požití alkoholu, z toho 4 byli ovlivněni alkoholem v takové míře, 
že s nimi byly zahájeny úkony trestního řízení.
Dále byly provedeny 3 bezpečnostní akce zaměřené na podávání 
alkoholu mládeži – 1 pozitivní výsledek. 
Vypátrali jsme na území města Bzence 1 vozidlo v pátrání, 1 osobu 
v SIS a zatknuli 3 osoby, na které soud uvalil příkaz k zatčení.
Mimo činností uložených nám zákonem, jsme se spolupodíleli i na 
zajištění kulturně společenských akcí, prováděli osvětovou činnost 
na školách a dva dětské dny ve Bzenci.
V  průběhu roku došlo ke změně územně odpovědných policistů  
za město Bzenec. Odešla prap. Martina Janíková a tato byla v tan-
demu s pprap. Karlem Krepčíkem nahrazena pprap. Ludvíkem Ku-
čerou. Jsem přesvědčen, že tato změna nebude mít vliv na kvalitu 
práce a spolupráce s občany i představiteli města Bzenec.

npor. Ing. Bc. Miroslav Šimek MBA
vedoucí oddělení
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POZNÁVÁME ČESKO IV. – NAŠE HRADY A ZÁMKY

Další část dlouhodobého projektu zahájily děti hranou veršovanou 
říkankou „Bílá paní“, která se procházela za hradbami a čekala na 
svého milého. Paní vychovatelka nám na obrázcích ukázala, jak se 
hrady stavěly, k čemu sloužily a co na nich nesmělo chybět. 
Potom už přišly na řadu hrady a zámky, které známe a někteří z nás 
je už navštívili. Nejdříve Lednicko - valtický areál se svými zahra-
dami, skleníkem, minaretem, napodobeninou zříceniny - Janohrad  
a samozřejmě zámky Lednice a Valtice. Potom děti sehrály legendu 
o praotci Lichtejnštejnů, jak přišel ke svému bohatství. Následoval 
majestátný hrad Pernštejn s hranou pověstí „O marnivé komorné 
Elišce“. Dozvěděli jsme se, jak je hrad spojen s legendárním stro-
mem tis a také jak Pernštejni přišli ke svému erbu. A to už jsme  
se ocitli v Brně na hradě Špilberku. V prezentaci jsme zjišťovali, k 
čemu všemu sloužil,  prohlédli si hrad i jeho podzemí. Pověst s ná-
zvem „O čertu, který uvízl v hradbách“ vyprávěla o obléhání hradu 
Švédy. Nezapomněli jsme ani na náš nejbližší a nám všem nejzná-
mější hrad Buchlov.  A jeho pověst? Ta se týkala lípy, která na Buch-
lově vyrostla kořeny nahoru a dětem se podařilo tuto pověst moc 
hezky sehrát. 
Závěrem nás čekaly pohádky. Podle ukázek, které si děti připravi-
ly, jsme hádali jejich názvy. Viděli jsme Pyšnou princeznu, Večer-
nici, Zlatovlásku a skřítky z pohádkového příběhu Ať žijí duchové.   
Prohlédli jsme si hrady a zámky, kde se pohádky natáčely, a také to, 
jak to na stejném místě vypadá nyní.
Program jsme zpestřili písničkami „Okoř“ a „V naší ruině straší“, kte-
ré jsme se předem naučili. 
A hodnocení dětí? Každému se z programu nejvíc líbilo to, co při-
pravila jeho třída.   

MAMINKA MÁ SVÁTEK

Na svátek matek jsme se začali letos připravovat brzy, abychom 
stihli vyrobit nejen kytičky v květináči, ale také fotorámeček.
Našim maminkám přejeme všechno nejlepší, a aby měly radost  
nejen z našich dárků.

Květen ve školní družině

KUBÍK VE ŠD

Do naší družiny zavítal jedno odpoledne Kubík, maskot firmy  
Ovocentrum, která dodává ovoce a zeleninu do naší školy. 
S Kubíkem jsme soutěžili, cvičili, zpívali mu i zatančili. Na rozlouče-
nou jsme dostali sušená jablíčka. 

Mgr. Ludmila Sotolářová
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Míčová hra vybíjená je mezi dětmi velmi oblíbená. Příprava na ty 
„opravdové zápasy“ však trvá celých pět let. 
Začínáme v první třídě, kdy děti učíme nebát se míče a chytat jej.  
Malá vybíjená se hraje od třídy druhé.
Naši letošní žáci pátých tříd začali s důkladnou přípravou již od za-
čátku školního roku. V kroužku pod vedením 
p. uč. L. Čechové cvičili rychlost, zpevňovali prsty, ruce a celé tělo.
Od března začala příprava na turnaj ještě důkladněji. Hráli jsme 
skoro každý den.  
Okrskové kolo se hrálo ve Bzenci. Děvčatům nepřijely soupeřky, 
proto do okresního kola postoupila automaticky.
Kluci jednoznačně porazili ZŠ Hutník (15 : 6) a postoupili.
Okresní kolo se konalo 28. 4. 2016 v Hodoníně. Sjelo se zde 6 druž-
stev dívek a stejně tak chlapců.
Naše děvčata hrála velmi dobře a získala 4. místo. Členky týmu 
byly: kapitánka družstva T. Sečkařová, K. Janásová, 
N. Gottfriedová, L. Látalová, K. Taušová, K. Uhlířová, D. Malenovská, 
L. Slováčková, K. Drechselová, P. Dobřecká 
a náhradnice Š. Bezchlebová, K. Jurásková, I. Závodná.
Naši kluci od začátku hráli úžasně, byli opravdu nejlepší. S přehle-
dem porazili ZŠ Lipov (13 : 9) a ZŠ Čejkovice (16 : 9). V semifinále 
porazili ZŠ Vančurova Hodonín (15 : 12) a ve finále opět ZŠ Čejko-
vice (17 : 11).
(Více informací na http://assk.hodonin.sweb.cz/vybijena_IID.htm).
O toto vítězství se zasloužili: kapitán družstva M. Kozumplík,  
O. Kuchař, D. Skřivánek, T. Zálešák, F. Dvořan, V. Tauš, 
R. Černoch, A. Rievaj, J. Hlavinka, A. Petřík. Do úspěšného týmu  
patří také náhradníci D. Obdržálek a M. Vratislavský.
19. května jedeme reprezentovat naši školu na krajské kolo  
do Brna. 
Držte nám palce!

Mgr. I. Kunická

Těsně před uzávěrkou:
V  krajské kole, které se konalo 19. května 2016 v  Brně, se naši žáci 
umístili na krásném třetím místě – od vítězného družstva je dělily pou-
hé dva body! Blahopřejeme!!!

Je to soutěž  v běhu štafet  na 8x 100m a  8x 200m. 
Dne 27. dubna 2016 se děti 1.-5. tříd zúčastnily okresního kola Šta-
fetového poháru v Hodoníně.
Mladší děti ve štafetě 8x 100m vyhrály, v  součtu časů jsme byli  
na 2. místě a postoupili jsme do krajského finále.
Dne 16. května 2016 v Břeclavi děti v silné konkurenci zabojovaly  
a mladší děti získaly 3. místo. Celkově jsme byli na 5. místě  
(čas 9.16). Děti si zaslouží pochvalu za výborné výkony.

PaedDr. M. Kosířová     

Na toto téma proběhla 18. 5. 2016 na naší základní škole před-
náška pro žáky 9. ročníku, tedy pro ty, kterým právě bylo nebo 
v nejbližší době 15 let bude.
Por. Bc. Petr Zámečník, tiskový mluvčí Policie ČR Hodonín, 
seznámil žáky se základními pojmy – nezletilí, mladiství, pro-
vinění, aj. Vysvětil rozdíl mezi přestupkem a trestným činem, 
skutkovou podstatu některých trestných činů. Během celé 
přednášky probíhala diskuze. Žáci se zajímali např. o postup 
trestního řízení nebo o opatřeních, která může soud uložit mla-
distvým.
Zajímavá byla informace o věkové hranici trestní odpovědnosti 
v jiných státech Evropy nebo graf ukazující provinění (majetko-
vé, násilné, mravnostní…) mladistvých na Hodonínsku.
Kriminalita mládeže je téma velmi závažné, doufejme tedy,  
že naše mladistvé povede k hlubšímu zamyšlení.

Mgr. Jitka Syrová

I v tomto školním roce proběhlo v naší škole školní kolo mate-
matické olympiády. Žáci měli za úkol vyřešit šest různě těžkých 
úloh, které byly hlavně zaměřeny na prověření jejich logické-
ho úsudku. Školní kolo probíhalo od prosince do konce úno-
ra. Největší účast byla u žáků šestých a sedmých ročníků, kde 
velká část z nich vyřešila pět nebo šest zadaných úloh správně.
Mezi nejlepší patřili: Kateřina Brzicová (5.A), Martin Žůrek (6.A), 
Robin Ondříšek (6.A), Jana Horňáčková (6.B), Tadeáš Hájek (7.A), 
Jan Gistr (7.A), Jana Raiskupová (7.A), Petr Raiskup (8.A) a Libor 
Zálešák (8.B), ti také postoupili do okresního kola, které se ko-
nalo v Hodoníně.
Z našich žáků si nejlépe vedl Tadeáš Hájek, který obsadil dělené 
čtvrté místo při ztrátě dvou bodů z maxima a Jana Horňáčková, 
která obsadila dělené šesté místo při ztrátě jednoho jediného 
bodu z maxima. 

Mgr. Jana Presová

Jedeme na kraj! Štafetový pohár 2016

Trestní odpovědnost – právní minimum 
pro ty, kterým bylo 15 let

Úspěch žáků 
v matematické olympiádě
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Koncem dubna jsme v  základní škole již tradičně přivítali členy 
společnosti Seiferos, kteří se zabývají ochranou dravých ptáků 
se specializací na osvětovou činnost s ekologickým zaměřením.
S dravci se lidé většinou setkají jen na velkou vzdálenost a jed-
ná  se především o běžné druhy. Pokud se už dostanou do bez-
prostřední blízkosti, jedná se zpravidla o dravce poraněného.   
Bohužel v této situaci lidé neví, jak se mají k dravci stavět. Proto 
je důležitá široká osvěta, především prostřednictvím výuko-
vých programů na základních školách.
V naší škole se žáci shromáždili v areálu za fotbalovým hřištěm. 
V první části pořadu se díky poutavému vyprávění jednoho ze 
sokolníků dozvěděli spoustu zajímavého o jednotlivých drav-
cích, kteří jim byli postupně představováni. Setkali se např.  
s: výrem velkým, naší největší sovou, rarohem velkým, který 
dokáže ulovit i obratného zajíce, sokolem loveckým,  rarohem 
jižním, sokolem stěhovavým, jenž  v rychlosti až 200 km/h uloví 
koroptev, sovou pálenou, jestřábem lesním, který v okamžiku 
dokáže chytit kličkující kunu, puštíkem obecným (ten pak ve 
2. části dosedal vybraným žákům na ruku), orlem bělohlavým, 
který zakroužil majestátně nad našimi hlavami… V  průběhu 
přednášky se žáci mohli ptát na to, co je zajímá, ale také odpo-
vídat na dotazy, které jim sokolníci dávali (za to byli odměněni 
drobnými dárky).
Druhá část, letová produkce, probíhala s maximálním využi-
tím schopností   dravců   a možností daného prostoru. Žáci se 
rozmístili na úroveň hřiště a v následujících padesáti minutách 
mohli sledovat praktické předvedení dokonalé imitace lovu za 
použití speciální tažné techniky pro lovené vycpaniny.  Dravci, 
kteří byli na ukázkách pouštěni, jsou staří  i 15 let, jako třeba 
výr Zuzanka. Na závěr si některé děti mohly vyzkoušet přílet 
dravce na ruku, což pro ně bylo jistě velkým zážitkem.

PhDr. Ilona Tranžíková

Letové ukázky dravců
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Dobrovolní hasiči našeho města se konečně dočkali nového zása-
hového vozidla. Za dobu trvání sboru je to první nové auto. Vždy 
bylo ve výbavě ojeté, převedené z nějakého podniku nebo repaso-
vané, což je také ojetina. Tak si nyní můžeme říct, že po 134 letech 
stojí v Hasičské zbrojnici nové vozidlo TATRA 815. Bude sloužit pře-
devším obyvatelům našeho města při likvidaci vzniklých nepředví-
daných událostí.
Nutnost koupit nové vozidlo byla, protože každoročně naše zása-
hová jednotka vyjíždí k  více jak 30 zásahům nejen ve městě, ale  
i mimo město. Trambus, který byl doposud ve vybavení jednotky, 
měl již odslouženo, jeho stav nevyhovoval.
Cesta k jeho jednání byla dlouhá a trnitá. Byla vyhlášena také sbír-
ka od občanů. Ta se nyní využila na doplnění výbavy vozidla o ně-
jaký materiál. Díky zastupitelstvu a vedení města, dotací hejtmana 
Jihomoravského kraje a státní dotaci se nakonec koupě auta usku-
tečnila za částku 5 914 177,- Kč.
20. března v neděli po mši bylo auto slavnostně předáno do užívá-
ní. Předání provedli starosta města pan Pavel Čejka, hejtman Jiho-
moravského kraje pan Michal Hašek a místopředseda Senátu ČR 
pan Zdeněk Škromach.
Zásahové jednotce bylo auto předáno s  tím, aby se vždy ze zá-
sahu kluci vraceli zdraví a bez úrazu. Závěr provedl náš pan farář  
msgr. Peter Majda, který auto i jednotku posvětil.

Kuchařová Eva – kronikářka sboru

JEDNOTKA  SBORU   
DOBROVOLNÝCH  HASIČŮ  

BZENEC
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V první polovině května probíhá každoročně okresní kolo soutěže základních škol o Pohár rozhlasu v atletice. Sportovní klání mladých 
atletů okresu Hodonín hostí již řadu let  atletický stadion v Kyjově a v organizaci soutěží se pravidelně střídají základní školy Jana 
Ámose  Komenského a Dr. Joklíka
V letošním roce připadly soutěžní dny na úterý 10. května, kdy závodili žáci a žákyně 8. a 9. ročníků, a středu 11. května, kdy závodili 
žáci a žákyně 6. a 7. ročníků. Jako tradičně, sjela se do Kyjova velká konkurence a všichni se snažili vybojovat pro svou školu vždy pouze 
jediné postupové místo v příslušné  kategorii, které zaručuje postup do krajského kola.
Soutěží se samozřejmě zúčastnili i žáci a žákyně naší školy. Ve starších kategoriích jsme obsadili shodně čtvrtá místa a domů si tak 
odvezli „bramborové“ medaile. Přesto, že se jedná o soutěž družstev, jsou v každé disciplíně vyhodnocováni tři nejlepší závodníci. Mezi 
ně patří Sabina Kozohorská, která získala bronz v běhu na 60m, a Jiří Pánik, taktéž bronzový, ve skoku vysokém.
V mladších kategoriích jsme skončili na šestém –chlapci - a osmém – děvčata - místě. Zde jsme na medailové posty v jednotlivých 
disciplínách nedosáhli, ale některé medaile nám unikly jen o pověstný vlásek.  
Přesto bych chtěl všem závodníkům poděkovat za vzornou reprezentaci školy a sportovní výkony na hranici možností, učitelům pak 
děkuji za přípravu žáků na závody. Pokud máte zájem sledovat sportovní dění a výsledky škol okresu Hodonín, můžete navštívit strán-
ky AŠSK - http://assk.hodonin.sweb.cz/

Mgr. Jiří Adamec

I v letošním školním roce proběhla v naší škole další matematická 
soutěž – Pythagoriáda - určená žákům pátých až osmých ročníků; 
páté ročníky své školní kolo absolvovaly začátkem února, ostatní 
ročníky pak koncem března.
Žáci běžně řeší patnáct příkladů zaměřených hlavně na prostoro-
vou představivost a logické uvažování. Každá úloha je hodnocena 
jedním bodem, za úspěšného je považován každý, kdo získá mini-
málně 10 bodů.
Nejlépe si letos vedli žáci pátých a šestých tříd, v ostatních roční-
cích byly výsledky horší.

Mezi nejlepší žáky ve školním kole patřili:

5. ročník:
Kateřina Brzicová
Lukáš Batrla
Filip Horňák

6. ročník:
Jana Horňáčková
Martin Žůrek
Vítek Horák

7. ročník:
Tadeáš Hájek
Jan Gistr
Filip Plaček

8. ročník:
Natálie Vaculíková
Samuel Navrátilík
Adam Škodík 
Libor Zálešák

Kateřina Brzicová nás už reprezentovala v okresním kole, kde byla 
také úspěšná, získala 10 bodů a obsadila dělené 17. místo.

Jana Horňáčková, Martin Žůrek, Tadeáš Hájek a Natálie Vaculíko-
vá nás budou reprezentovat i v  okresním kole, které proběhne  
24. května.

Mgr. Jana Presová

Začátkem května se v základní škole uskutečnil fyzikálně – přírodo-
pisně – preventivní pořad s názvem Zapni mozek.
Jeho hlavní protagonista, pedagog a herec Vladislav Zezula, připra-
vil pro žáky pořad, v němž jim vysvětlil, jakým způsobem mohou 
efektivně využívat svůj mozek, a tedy jak na to, aby jim např.: šlo 
učení snadněji, kdy naopak není vůbec vhodné se učit, jak zařídit, 
aby si hodně zapamatovali, co je to zapomínání, jak do mozku 
vstupují informace, jak na ně působí reklamní triky prodejců, jak 
v naší hlavě vzniká strach, jak se mu bránit…
Pan Zezula měl pro žáky připraveny velké názorné pomůcky, na je-
jichž výrobě sám pracoval několik let: maketu mozku o rozměrech 
2,5x2 m s elektronicky řízenými světelnými okruhy – ty sloužily ke 
znázornění vzniku paměťových stop, procesu učení a zapomínání; 
dva metry vysoký neuron s elektronicky řízeným průběhem signá-
lů v  něm; ucho 1,5x1 m s  funkčním bubínkem a kůstkami, které 
rozpohyboval akustický tlak z reproduktoru, a spoustu dalších…
Pořad zaujal jak žáky, tak vyučující, byl vhodným doplněním učiva 
fyziky, přírodopisu i občanské výchovy.

PhDr. I. Tranžíková, Ph.D.

Pohár rozhlasu v atletice

PYTHAGORIÁDA 2016 Zapni mozek
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Pátek 16.9.2016
náměstí Svobody:  
17:30 - koncert kapel Ginger, Retro 5, Apollo, Lidop, Memento mori - šerm

Odpoledne na zámeckém nádvoří: 
17:00 - bzenecké folklorní složky - Marijánek, Bzenčan, Prameň

Zámek: 
Bzenecký výtvarný podzim - 12. ročník

Sobota 17.9. 2016
náměstí Svobody: 
9:30 - Mažoretky

Dopoledne na hlavním pódiu: 
10:30 - ZUŠ Bzenec
11:30 - dětský pořad – Marijánek, Malá Nivnička, Kyjovánek, Lipinka, Sopineček, Levaránek

Dopoledne na zámku:
Loutkové divadlo Srdíčko Jičín

Odpoledne na hlavním pódiu: 
14:00 - průvod
15:00 - Marijánek, Bzenčan, Bzenecké drmolice, Žerotín, Vracovjan, Radošov Old stars,

Odpoledne na zámeckém nádvoří: 
17:00 - Bzenčan, Vracovjan, Žrnovanka a další

Neděle 18.9. 2016
Zámek: 
9:00 - loutkové divadlo Srdíčko Jičín
16:00 - loutkové divadlo Kašpárek

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bližší informace sledujte na plakátech

24.  ROČNÍK  BZENECKÉHO  KROJOVANÉHO  VINOBRANÍ
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Město Bzenec žádá občany, aby neodkládali odpad mimo kontej-
nery na jednotlivých stanovištích. Odpad, který rozměrem neod-
povídá rozměrům otvorů příslušných kontejnerů, patří na Sběrný 
dvůr odpadů v ulici Tyršově, který je otevřen ÚT – ČT od 7.30 do 
16.30 h, PÁ od 7.30 do 17.30 h a SO od 7.30 do 12.30 h. Jedná se 
např. o tabulové sklo, matrace, umyvadla, plastový či jiný nábytek, 
lednice, pytle se směsným odpadem apod. Sběrný dvůr v ulici Tyr-
šově je provozován pro občany našeho města, kdy odevzdání od-
padu je zcela zdarma. Žluté pytle, které občan obdrží při zaplacení 
poplatku za odpad, slouží k ukládání pouze plastového odpadu.
Na jednotlivých stanovištích jsou umístěny kontejnery na plasty, 
papír, sklo, popř. textil a elektroodpad. Do těchto kontejnerů tedy 
patří jen odpad vytříděný na tyto jednotlivé komodity, a který 
svým rozměrem vyhovuje pro vhození do příslušného kontejneru.  
Dále žádáme občany, aby ke stanovištím kontejnerů neodkládali 
žluté pytle s plastovým odpadem. Pytlový sběr probíhá v obci první 
pondělí a úterý v měsíci. Termín svozu je dále zveřejněn v rozhlase 
či na internetových stránkách města. V případě nezbytné potřeby 
lze žluté pytle s plastovým odpadem odevzdat na sběrném dvoře.

Upozornění:
Stanoviště kontejnerů budou průběžné monitorována. Současně 
upozorňujeme občany, že přestupku proti veřejnému pořádku se 
dopouští ten, kdo znečišťuje veřejné prostranství. Za tento pře-
stupek může být uložena ve správním řízení pokuta až do výše  
20.000 Kč. 

Sběrný dvůr odpadů v  ulici Tyršově je určen pouze pro fyzické 
osoby – občany města, kteří zde odevzdávají odpad z domácností,  
a kteří neprovozují žádnou podnikatelskou činnost.  Právnické  
či fyzické osoby podnikající, kterým vzniká odpad (např. nebezpeč-
ný, objemný, stavební) při podnikatelské činnosti, sjednávají a uza-
vírají smlouvy jednotlivě s osobami, které jsou oprávněné nakládat 
s odpady.

Upozornění:
Dle 66 odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně ně-
kterých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, uloží obecní 
úřad fyzické osobně oprávněné k podnikání nebo právnické oso-
bě, která využívá systému zavedeného obcí pro nakládání s komu-
nálním odpadem bez písemné smlouvy s  touto obcí nebo která 
nemá zajištěno využití nebo odstraňování odpadů v souladu s tím-
to zákonem, pokutu do výše 300 000 Kč.

Těm občanům, kteří odpad řádné třídí a dodržují systém zavedený 
obcí, DĚKUJEME. 

Žádost a upozornění
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Do jedenáctého roku fungování vstupuje v  roce 2016 v  České  
republice systém zpětného odběru a recyklace vysloužilých  
elektrospotřebičů. Je to stejný systém, jako ve zbytku Evropy. Kaž-
dý z nás může díky němu zdarma odevzdat svá vysloužilá elektro-
zařízení na místa odběru s tím, že budou řádně zrecyklována.

ELEKTROWIN, největší český kolektivní systém pro sběr a recyklaci 
elektroodpadu, už vytvořil na 13 000 míst zpětného odběru. Jejich 
prostřednictvím lidé odevzdali téměř 15 000 000 vyřazených elek-
trospotřebičů o hmotnosti více než 245 000 tun. 

Dosloužilo i vám doma některé elektrozařízení? Nevyhazujte je 
do běžného komunálního odpadu. Odložte je na sběrné místo, od-
kud bude odvezeno k ekologické recyklaci. Získané suroviny dále  
poslouží při výrobě nových spotřebičů.

Sběrná místa, kam můžete vysloužilá 
elektrozařízení odložit:

Sběrné dvory měst a obcí – na nich můžete spotřebiče odevzdat 
bez ohledu na místo bydliště. 

Prodejny elektro – prodejci jsou povinni převzít staré spotřebiče 

Recyklovat je nejen správné, ale také snadné 

STANOVIŠTĚ KONTEJNERŮ VE BZENCI 

UmístěnÍ kontejnerů Plasty/ks Papír/ ks Sklo  
barevné/ks Sklo bílé/ ks Elektro/ ks Textil/ ks

ul. Na falaříkách (hřiště) 1 1 1 1 1 1

ul. Těmická 1 1 1 1

ul. Nad Sklepy 1 1 1 1

ul. Tyršova (u sběrného dvora) 1 1 1 1 1

ul. Bzinská 1 1 1 1

náměstí Svobody (COOP) 2 1 1 1 1

Horní náměstí (u DPS) 1 1 1 1

ul. J. Baráka (křižovatka) 1 1 1 1

ul. Olšovská (mateřská škola) 1 1 1 1

ul. Kasárna (za byt. domy) 1 1 1 1 1

ul. J. Wolkra (COOP) 1 1 1 1 1 1

ul. Písecká 1 1 1 1

Bzenec, Kolonie (byt. domy) 1 1 1 1

Bzenec, Přívoz (byt. domy) 1 1 1 1

ul. Podhájí 1 1 1 1 1 1

ul. Zahradní 1

při nákupu nového zboží systémem „kus za kus“. Podle novely  
zákona, která začala platit na sklonku roku 2014, musejí obchody 
s prodejní plochou větší než 400 m2 odebrat i malý spotřebič, jehož 
rozměry nepřesahuje 25 centimetrů, aniž byste byli nuceni koupit 
si nový.  

Vybrané servisy – rovněž odebírají spotřebiče k recyklaci. V rámci 
projektu „Jsem zpět“ www.jsemzpet.cz můžete dokonce pomoci 
dobré věci. Pokud přinesete starší, ale stále plně funkční elektro-
spotřebič, a ten projde přísnými zkouškami, můžete ho věnovat 
některé neziskové organizaci, například Fondu ohrožených dětí. 

Dobrovolní hasiči - se sběrem spotřebičů pomáhá také už více 
než 1000 hasičských sborů po celé republice. 

Města a obce podle zákona musejí nejméně dvakrát ročně zorga-
nizovat svoz nebezpečného odpadu, do kterého patří i vysloužilá 
elektrozařízení. 

Společnost ELEKTROWIN také organizuje akce, při nichž můžete za 
odevzdaný spotřebič získat dárek – například v  podobě slevy na 
vstupném do ZOO nebo do muzea. Sledujte proto pozorně inter-
netové stránky www.elektrowin.cz a facebookový profil Recyklace 
je legrace, kde najdete vždy aktuální informace. 
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V pátek 6. května 2016 se v naší škole uskutečnil Večer s Ander-
senem. Tako akce byla inspirována známou Nocí s Andersenem, 
kterou vymyslely a realizovaly v roce 2000 knihovnice Městské 
knihovny v Uherském Hradišti, kdy chtěly oslavit Mezinárodní 
den dětské knihy, který se připomíná na celém světě každo-
ročně  2.dubna v den narození známého dánského pohádkáře 
Hanse Christiana Andersena. V následujících 16 letech se tato 
akce rozšířila do stovek knihoven po celé republice i do zahra-
ničí. Podstatou této akce je dát dětem osobní příklad a ukázat 
jim, že číst je veliké dobrodružství. V rodině, kde čtou rodiče, 
nemají děti závažné potíže se čtením a s  rozvíjením fantazie. 
Ne v každé rodině se však čte, ne všichni rodiče mají na své děti 
čas. Knihy tak soupeří s mnoha akčními lákadly v podobě bez-
duchého vysedání před televizní obrazovkou či u  počítačových 
her. Metoda osobního vzoru v předčítání vedla i nás ve škole 
k tomu, pokusit se tento stav alespoň částečně změnit.
Na nocování v naší velké škole jsme si sice netroufli, ovšem i tak 
jsme prožili příjemné páteční odpoledne a večer ve společnosti 
pohádek pana Andersena.
Účastnilo se celkem 26 dětí, které byly po zahájení akce   
(a zhlédnutí prezentace o H.Ch. Andersenovi) rozděleny do 
čtyř skupin. Dospělí zatím připravovali stanoviště, na nichž děti 
čekalo jednak čtení krásných pohádek, ale také různé úkoly  
a soutěže, např.: skládání obrázků, určování názvů pohádek na 
základě přečtených úryvků, soutěž „Kufr“, kreslení, prohlídka 
školní knihovny… Na posledním stanovišti je pak čekal závě-
rečný kvíz, v němž děti zúročily informace, jichž se jim dostalo 
na stanovištích předchozích. Pak už zbývalo jenom sečíst body 
a vyhlásit vítěze. Na prvním místě skončila děvčata z 5.C a od-
nesla si krásné knižní odměny, šikovní však byli všichni, a tak 
nikdo neodešel s prázdnou.
Tímto děkuji SRPŠ při ZŠ Bzenec za financování cen i za zajiště-
ní drobného občerstvení pro děti. Velké poděkování pak patří 
paní A. Zimkové z MK Kyjov, členkám SRPŠ, hostům a všem vyu-
čujícím základní školy, kteří byli ochotní strávit páteční odpole-
dne a večer ve společnosti svých žáků a knih H. Ch. Andersena.

PhDr. Ilona Tranžíková

Večer s Andersenem
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Ve středu 20. 4. 2016 jsme se my, páťáci, zúčastnili exkurze do Prahy 
za krásami z dob dávno minulých, ale i současných.
Ačkoli se vyjíždělo brzy ráno, autobus nikdo nezmeškal.
Kolem 10. hodiny nás přivítala Praha chladným, ale pěkným poča-
sím. Již v autobuse nám p. učitelky ukazovaly významná a zajímavá 
místa, která jsme zahlédli z autobusu.
Nejprve jsme navštívili Pražský hrad a chrám sv. Víta. V chrámu nás 
nejvíce zaujala nádherná vitrážová okna. Pak jsme zamířili do Vladi-
slavského sálu a přísálí. Tam byly na zdech nakresleny rodové erby 
zámožných pánů, které se v  té době malovaly do pyramidového 
tvaru.
Naší další zastávkou byla Zlatá ulička, zde jsme navštívili výstavu 
rytířského brnění a zbraní. 
Ve Zlaté uličce to bylo velmi poučné, jelikož jsme mohli navštívit 
domeček bylinářky, švadlenky 
a mnohé další. Po Zámeckých schodech jsme zamířili ke stanici 
metra Malostranská. Pro mnohé spolužáky byla cesta metrem pre-
miérou.  Vystoupili jsme na stanici Můstek a naskytl se nám výhled 
na celé Václavské náměstí i se sochou sv. Václava. Odtud jsme šli do 
muzea voskových figurín Grévin. Měli jsme objednanou komento-
vanou prohlídku zaměřenou na významné osobnosti našich dějin. 
„Setkali“ jsme se s významnými osobnostmi - například s  Marií Te-
rezií, Karlem IV., Rudolfem II., mým oblíbencem J. A. Komenským  
a dalšími slavnými jako jsou: V. Menšík, A. Mucha, 
K. Čapek, T. Baťa, J. Lada, R. Šebrle, J. Jágr, Švejk, Vlasta Burian,  
A. Einstein, Vinnetou, Spejbl a Hurvínek. Ovšem největší slávu skli-
dil obří Krteček v červeném autíčku, se kterým se všichni chtěli vy-
fotit.
Z Grévinu jsme přešli na zalidněné Staroměstské náměstí, podívat 
se na 27 křížů popravených českých pánů a na orloj. Bohužel jsme 
ho neviděli v „pohybu“. Ale i tak stál za to! 
Při procházení Královskou cestou jsme se zakloněnými hlavami po-
zorovali bohatě zdobené domy. Dorazili jsme k Malostranské mos-
tecké věži a šli na Karlův most. Kamenný most s mnoha sochami 
byl celkem dlouhý, ale méně široký, než jsem čekala. Z  něj jsme 
sešli na Kampu, která je známa z filmu Chobotničky z druhého pat-
ra nebo z písničky Hastrmane tatrmane. 

Poté jsme se odhodlali zdolat rozhlednu Petřín. Už hodně unavení 
jsme dorazili k lanovce vedoucí na Petřín. Při jízdě na vrchol jsme se 
kochali nádherným výhledem na sluncem ozářenou 
a rozkvetlou Prahu. Na petřínské louce jsme si udělali mini piknik. 
Po malém občerstvení naše první cesta vedla do zrcadlového blu-
diště.  Nejzábavnější bylo, když jsme se dostali do části, kde byla 
různě vypouklá zrcadla. To bylo smíchu! Poté někteří odvážlivci 
vyšli 299 schodů na rozhlednu, kde byl opět nádherný výhled na 
Prahu. 
Autobus na nás čekal u mostu Legií, kde jsme si mohli zblízka 
prohlédnout Národní divadlo. Konečně jsme po naší dlouhé túře 
nasedli do autobusu a svezli se až k Vyšehradu. Tam jsme si uká-
zali místa, kde pravděpodobně věštila Libuše velkou slávu Prahy,  
či skákal kůň Šemík s Horymírem 
na zádech. Prohlédli jsme si kostel sv. Pavla a Petra a přes plot  
nahlédli na Vyšehradský hřbitov slavných osobností. To byla naše 
poslední zastávka v Praze. Všichni unaveni jsme vyrazili domů. 
Výlet se nám opravdu vydařil a moc se nám líbil.
 
Kateřina Brzicová, třída 5.A   

Hlavní město Praha očima páťáků
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Blahopřejeme všem,
kteří nyní oslavují svá významná životní jubilea :

80 let
Jan Horák
Josef Hrabec
Irena Rusňáková
Jaroslava Michálková
Libuše Nejezchlebová
Kristina Ondráčková

85 let
Růžena Goliášová
Pavla Rašticová
Ján Sciranka
Hermína Smékalová

90 let
Jaroslav Polášek

91 let
Růžena Lovecká
Dobromila Prokopcová

92 let
Libuše Holková
Františka Jurečková
Antonín Šlahůnek

93 let
František Holek

93 let
Věra Ženatová

Narodili se tito malí bzenečtí občánkové:

William Tomáš Bednář
Tobiáš Bláha
Lukáš Gablas
Klára Kudeříková
Magdaléna Paprskářová
Ondřej Vajčner
Vojtěch Vrána

Loučíme se s občany, kteří opustili naše řady:

Marií Čejkovou
Břetislavem Kumpánem
Ludmilou Navrátilovou
Ludmilou Novotnou
Jiřinou Pavliskovou
Annou Ventrčovou

MĚSTSKÁ KNIHOVNA - UPOZORNĚNÍ

Městská knihovna oznamuje svým čtenářům, že v  době letních 
prázdnin, tj. v měsících červenci a srpnu, bude knihovna otevřena 
takto:
Pondělí   8 – 12    12 – 17
Čtvrtek   8 – 12    14 – 18

V  době od 8. do 21. srpna bude knihovna z  důvodu řádné  
dovolené uzavřena.

BZENECKÁ  POUŤ 12. – 14. 8. 2016
Pátek 12.8. 2016:

20:00
zámecký park - sešlost bzeneckých rockových kapel a hostů
– Fair Play, Husý kůže,  No Body, Voisis, Back to the Roots

Sobota 13.8. 2016:

20:00
zámecký park – skupina KERN, TABÁK (Kabát revival)

Neděle 14.8. 2016:

18:00
zámecký park – skupina SLZA

Bližší informace na plakátech

Dne 23. července 2016 si připomeneme 
1. smutné výročí úmrtí pana

Pavla Prause
ze Bzence.

S láskou vzpomínají rodiny Prausova a Příhodova
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Rychlé šípy. Nejúspěšnější komedie Slováckého divadla všech dob 
a jedna z nejhranějších komedií v republice nastudovaná hodonín-
ským rodákem Robertem Bellanem se v dubnu hrála už po čtyři sta 
třicáté. “Zájem neopadá, ba naopak. V květnu nás čeká brněnské 
Národní divadlo, na podzim se chystáme na několikadenní šňůru 
po Čechách. Nejraději ale hrajeme doma. I proto letošní prázdniny 
odstartujeme v Amfiku Bukovina v Popovicích. Ze tří naplánova-
ných představení jsou dvě vyprodaná. To je dobrý pocit,” říká před-
stavitel Dlouhého Bidla Josef Kubáník.

Víte, že…

…Rychlé šípy se hrají nepřetržitě od roku 2000?
…za šestnáct let vidělo komedii téměř 120 000 diváků?

…herci příběhy Mirka Dušína zahráli ve více než čtyřiceti divadlech 
po celé republice, na Hradě, ve sportovní hale, několikrát vystoupili 
v televizi?

…režisér Robert Bellan nastudoval Rychlé šípy hned v několika  
divadlech a nikde nepřekonaly úspěchy slovácké scény?

…nejbližší reprízy v Uh Hradišti jsou naplánovány na první tři dny  
v červenci do Amfiku Bukovina v nedalekých Popovicích?

 Anketa:

1. Vzpomenete si, kolikrát jste vyměnili tenisky u Šípů?
2. Je něco, co vás ještě dokáže na Rychlých šípech pobavit?

David Vacke (Mirek Dušín)
1. Jelikož má paměť není na tak vysoké úrovni jako paměť Mirka 
Dušína, musím říci, že pouze odhaduji: tenisky jsem měnil zřejmě 
dvakrát. Ale podkolenky nám garderobiérka pere pravidelně!
2. Samozřejmě. Kdyby to tak nebylo, už bych v nich nemohl hrát. 
Nebo by minimálně nemělo představení takový úspěch, protože 
když hraní nebaví herce, může potom jen stěží bavit diváka.

David Vaculík (Jindra Hojer)
1. Jistě. To číslo není nijak ohromující. Pět párů tenisek, za patnáct 
let s Rychlými šípy, to je v průměru jeden pár za tři roky.
2. Sem tam ještě jo, musíte pochopit, že je to opravdu složitá situ-
ace, téměř 450 repríz to už není legrace. Ale naštěstí si ještě doká-
žeme s kluky udělat srandu ze sebe navzájem a proto nás to stále 
baví.

Zdeněk Trčálek (Červenáček)
1. Já mám asi pátý pár.
2. Snad na každé repríze vznikne něco,  co mě baví.

Petr Čagánek (Jarka Metelka)
1. Během osmi let asi jen 2x.
2. Skoro každou reprízu se stane něco nového a na některé scény 
se těším. Většina zábavných věcí vzniká jako odraz reakcí diváků.

Tomáš Šulaj (Rychlonožka)
1. Nevím to přesně, ale řekl bych tak sedmkrát.
2. Bavím se pokaždé, co Šípy hrajeme, hodně to záleží na divácích.

oslavil
y 430

. repr
ízu

INFORMACE  ZE  SLOVÁCKÉHO  DIVADLA  UHERSKÉ  HRADIŠTĚ


